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Jakie szybkie nartorolki do łyżwy?
Autor: orwo - 02/15/2020 23:46
_____________________________________

Potrzebuję nartorolek do łyżwy, ale szybszych niż na kołach gumowych. Od pewnego czasu jeżdżę z
córką, ona na rolkach ja na nartorolkach z kołami gumowymi. Szans nie mam. Jak poprawić osiągi?  Dzięki za poradę.
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W rolkach koła niemal zawsze są poliuretanowe. Ten materiał jest znacznie szybszy niż guma, która
stosowana jest w nartorolkach treningowych. Jak chcesz mieć podobne prędkości na nartorolkach, co
na rolkach, nic prostrzego niż kupić sobie koła PU lub nartorolki z kołami PU, np. takie:

nartorolkowy.pl/nartorolki-do-techniki-l...i-vexa-53a-vmax.html
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Dziękuje za informację, odpowiadam dopiero teraz, bo nie znalazłem wcześniej powiadomienia na
mejlu, zalogowałem się dziś na konto i jest , dlatego piszę i mam parę dodatkowych pytań.

Czy te nartorolki zachowują się podobnie do rolek (chodzi o przyczepność na mokrym, są śliskie pewnie
po deszczu z powodu PU? 

Jak dużą prędkość rozwijają na płaskim terenie asfaltowym (czy może to być ok. 40km/h)?

Skoro szyna jest alu twarda, to czy można porównać oba systemy?

Jeszcze mam pytanie odnośnie kół 80/100:

Czy  mniejsze koła dają lepszy komfort jazdy? Wiadomo, że środek ciężkości jest niżej, ale co poza tym
się zmienia, jaki jest wpływ na jeżdżącego.

Dzięki, pozdrawiam.

WO
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Generalnie poliuretan zachowuje się niemal tak samo w kołach do nartorolek i rolek. W nartorolkach robi
się koła ciut bardziej miękkie, niż w rolkach. Dlatego, że siła jest rozłożona na dwa punkty podparcia, a
nie trzy lub cztery, jak w rolkach.

Ale to są drobne różnice, generalnie koła poliuretanowe w rolkach i nartorolkach ślizgają się tak samo na
mokrych nawierzchniach.

Co do prędkości, to nie koła rozwijają, tylko człowiek. To zależy od ziarna asfaltu, profilu trasy, siły
zawodnika, umiejętności. Generalnie można rozwinąć podobne prędkości na nartorolkach, co na
rolkach, przy zastosowaniu kół PU.

Niższy profil koła oznacza większą stabilność, ale też:

a) większe trudności z pokonywaniem nierówności terenu, czy kamyczków (większe koło sobie lepiej
radzi)

b) większą prędkość obrotową na łożysku

Przepisy FIS pozwalają stosować w nartorolkach koła nie większe niż 100 mm, dlatego też nie robi się
większych kół do nartorolek.
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Sorry, ze tak długo bez komentarza, ale dziękuję za fachową pomoc.

Mam jeszcze takie ptyanie:

www.nartorolki.com/pl/c/Nartorolki-na-gladkie-nawierzchnie/29

Czy znasz ten model nartorolek, cos wiecej o nich?

Dzięki.
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